Inhalt

Was ist blof3 los mit unserer Zeit?

1. Fing es mit Adam und Eva an?
2. Leichtgldubigkeit schreibt Geschichte
3. Leichtgldubigkeit macht Entdeckungen

Es gab auch deutsche Eroberer
Leichtgldubige Kartographen?

4. Leichtgldubigkeit tut Wunder

Ernest Renan und die Wunder Jesu
Reliquienkult im Mittelalter

5. Leichtglaubigkeit macht blind
6. Leichtgldubigkeit macht gliicklich
7. Leichtgldubigkeit war iiberlebenswichtig

8. Ungerechtfertigte Leichtgldubigkeit

9. Steinzeitlicher Wertewandel

10.
11.
12.

13.

14.
15.
16.
17.

18.

Der 1. April — Tag der Leichtglaubigkeit?
Leichtgldubigkeit und Philosophie
Leichtgldubigkeit und das Weltbild der Astronomie
Leichtglaubigkeit und andere Wissenschaften

Und die Bibel hat doch Recht?
Leichtgldubigkeit heute

Selektive Leichtgldubigkeit

Eher harmlos, aber drgerlich: Anglizismen

Leichtglaubigkeit in der Mode
Leichtgldubigkeit macht Angst
Leichtgldubig wie Kinder
Leichtgldubigkeit und Parteiprogramme
Unausrottbare Vorurteile

Andere Vorurteile
Aberglauben

Heilsteine

Der Fluch des Pharao

Bibliografische Informationen

https:

d-nb.info/1302691090

A N =

12
13
17
19
20
25
26
28
30
33
34
36
40
41
43
45
49
50
52
54
60
62
65
65
66
69

——


https://d-nb.info/1302691090

19. Astrologie
Zu zweit genieflen
Arger auch mal ansprechen
Freundlichkeit ist wichtig
Charaktereigenschaften des Stier-Geborenen
Stirken des Sternzeichens Stier
Schwichen und Macken des Stiers

20. Medienfavoriten

21. Werbung und Propaganda
Versuch: Herstellung von Fleur de Sel
Seltene Erden — seltener Unsinn

22. Leichtgldubigkeit fiihrt zum Erfolg

23. Leichtgldubigkeit ist Gold wert

Einmal muss Schluss sein

Sach- und Namensindex

71
73
74
74
74
75
75
76
78
79
80
82
83
84
85



